164
단동 22㎜ 일체형, Light Duty Type.
• 쾌적한 조작 감촉을 실현한 독자적인 고성능접점기구 채용.
• LED 조광 유닛은 LED구 내에 전류제한용 저항 및 다이오드 내장
• 보호 구조는 IP40과 IP65 완비.(IEC 60529)
• 접점은 금 클래드 1c 및 2c.
• ULㆍCSA인증품. EN(유럽)규격 적합품. CCC인증품.
 � 접점정격  � 성능사양

구성
IP40（IEC 60529） IP65（IEC 60529）
형번
(주문형번)
조광색 지정기호
형번
(주문형번)
조광색 지정기호
원형
AL6M
모
멘
터
리
형
DC5V
1c AL6M-M11※
R
G
Y
A
W
S
JW
AL6M-M11P※
R
G
Y
A
W
S
JW
2c AL6M-M21※ AL6M-M21P※
AC/DC12V
1c AL6M-M13※ AL6M-M13P※
2c AL6M-M23※ AL6M-M23P※
AC/DC24V
1c AL6M-M14※ AL6M-M14P※
2c AL6M-M24※ AL6M-M24P※
얼
터
네
이
트
형
DC5V
1c AL6M-A11※ AL6M-A11P※
2c AL6M-A21※ AL6M-A21P※
AC/DC12V
1c AL6M-A13※ AL6M-A13P※
2c AL6M-A23※ AL6M-A23P※
AC/DC24V
1c AL6M-A14※ AL6M-A14P※
2c AL6M-A24※ AL6M-A24P※
정사각형
AL6Q
모
멘

• 조광색 버튼스위치는 LED구를 내장하고 있습니다.
• 유백 렌즈 유닛(투명 렌즈+유백기명판)과 색지정(R/G/A/S)의 조합의 경우는 위표의 형번 ※(색기호) 앞에 [W]를 넣어서 지정해 주십시오.
형번예 AL6H-M22W※
注)접속전선: 1.25mm2이하=1개, 0.75mm2이하=2개
 � 조광부 사양
품명ㆍ외관 동작
정격
사용전압
접점
구성
IP40（IEC 60529） IP65（IEC 60529）
형번
(주문형번)
조광색 지정기호
형번
(주문형번)
조광색 지정기호
원형
AL6M
모
멘
터
리
형
AC100V
1c AL6M-M121※
R
G
Y
A
W
S
JW
AL6M-M121P※
R
G
Y
A
W
S
JW
2c AL6M-M221※ AL6M-M221P※
AC200V
1c AL6M-M122※ AL6M-M122P※
2c AL6M-M222※ AL6M-M222P※
AC100V
1c AL6M-A121※ AL6M-A121P※
2c AL6M-A221※ AL6M-A221P※
AC200V
1c AL6M-A122※ AL6M-A122P※
2c AL6M-A222※ AL6M-A222P※
정사각형
AL6Q
모
멘

사용전압
IP40（IEC 60529） IP65（IEC 60529）
형번
(주문형번)
조광색 지정기호
형번
(주문형번)
조광색 지정기호
원형
AL6M-P DC5V AL6M-P1※ R
G
Y
A
W
S
JW
AL6M-P1P※ R
G
Y
A
W
S
JW
AC/DC12V AL6M-P3※ AL6M-P3P※
AC/DC24V AL6M-P4※ AL6M-P4P※
정사각형
AL6Q-P DC5V AL6Q-P1※ R
G
Y
A
W
S
JW
AL6Q-P1P※ R
G
Y
A
W
S
JW
AC/DC12V AL6Q-P3※ AL6Q-P3P※
AC/DC24V AL6Q-P4※ AL6Q-P4P※
직사각형
AL6H-P DC5V AL6H-P1※ R
G
Y
A
W
S
JW
AL6H-P1P※ R
G
Y
A
W
S
JW
AC/DC12V AL6H-P3※ AL6H-P3P※
AC/DC24V AL6H-P4※ AL6H-P4P※
직사각형
3방향 배리어
AL6G-P
DC5V AL6G-P1※ R
G
Y
A
W
S
JW
AL6G-P1P※ R
G
Y
A
W
S
JW
AC/DC12V AL6G-P3※ AL6G-P3P※

버튼 칩에 조광 렌즈타입으로 변경하였으므로 기명이 가능합니다.
• 조광 렌즈에는 흑(B)도 있습니다. 투명 렌즈와 흑색기명판의 조합입니다. 위표의 형번 ※(색기호) 앞에 [B]를 넣어서 지정해 주십시오. (CCC마크없음)
형번예 AB6H-M2LB※
품명ㆍ외관 버튼 종류 동작 접점 구성
IP40（IEC 60529） IP65（IEC 60529）
형번
(주문형번)
조광색
형번
(주문형번)
조광색
원형
AB6M
버튼
모멘터리형
1c AB6M-M1※
B, G, R, Y, S, W
AB6M-M1P※
B, G, R, Y, S, W
2c AB6M-M2※ AB6M-M2P※
얼터네이트형
1c AB6M-A1※ AB6M-A1P※
2c AB6M-A2※ AB6M-A2P※
조광 렌즈
모멘터리형
1c AB6M-M1L※
R, G, Y,
A, W, S
AB6M-M1PL※
R, G, Y,
A, W, S
2c AB6M-M2L※ AB6M-M2PL※
얼터네이트형
1c AB6M-A1L※ AB6M-A1PL※
2c AB6M-A2L※ AB6M-A2PL※
정사각형
AB6Q
버튼
모멘터리형

구성
IP40（IEC 60529） IP65（IEC 60529）
형번
(주문형번)
형번
(주문형번)
원형
AS6M-□Y
90° -
2노치
각 위치 정지(수동)
1c AS6M-2Y1 AS6M-2Y1P
2c AS6M-2Y2 AS6M-2Y2P
우리턴(우→좌, 자동복귀)
1c AS6M-21Y1 AS6M-21Y1P
2c AS6M-21Y2 AS6M-21Y2P
45° -
3노치
각 위치 정지(수동) 2c AS6M-3Y2 AS6M-3Y2P
우리턴(우→중, 자동복귀) 2c AS6M-31Y2 AS6M-31Y2P
좌리턴(좌→중, 자동복귀) 2c AS6M-32Y2 AS6M-32Y2P
양리턴(좌 · 우→중, 자동복귀) 2c AS6M-33Y2 AS6M-33Y2P
정사각형
AS6Q-□Y
90° -
2노치

구성
IP40（IEC 60529） IP65（IEC 60529）
형번
(주문형번)
형번
(주문형번)
원형
AS6M
90° -
2노치
각 위치 정지(수동)
A 전체빠짐
1c AS6M-2K□1A AS6M-2K□1PA
2c AS6M-2K□2A AS6M-2K□2PA
B 좌빠짐(우빠짐불가)
1c AS6M-2K□1B AS6M-2K□1PB
2c AS6M-2K□2B AS6M-2K□2PB
C 우빠짐(좌빠짐불가)
1c AS6M-2K□1C AS6M-2K□1PC
2c AS6M-2K□2C AS6M-2K□2PC
우리턴(우→좌, 자동복귀) B 좌빠짐(우빠짐불가)
1c AS6M-21K□1B AS6M-21K□1PB
2c AS6M-21K□2B AS6M-21K□2PB
45° -
3노치
각 위치 정지(수동)
A 전체빠짐 2c AS6M-3K□2A AS6M-3K□2PA
B 좌 · 중빠짐(우빠짐불가) 2c AS6M-3K□2B AS6M-3K□2PB
C 중 · 우빠짐(좌빠짐불가) 2c AS6M-3K□2C AS6M-3K□2PC
D 중빠짐(좌 · 우빠짐불가) 2c AS6M-3K□2D AS6M-3K□2PD
E 좌 · 우빠짐(중빠짐불가) 2c AS6M-3K□2E AS6M-3K□2PE
G 좌빠짐(중 · 우빠짐불가) 2c AS6M-3K□2G AS6M-3K□2PG
H 우빠짐(좌 · 중빠짐불가) 2c AS6M-3K□2H AS6M-3K□2PH
우리턴(우→중, 자동복귀)
B 좌 · 중빠짐(우빠짐불가) 2c AS6M-31K□2B AS6M-31K□2PB
D 중빠짐(좌 · 우빠짐불가) 2c AS6M-31K□2D AS6M-31K□2PD
G 좌빠짐(중 · 우빠짐불가) 2c AS6M-31K□2G AS6M-31K□2PG
좌리턴(좌→중, 자동복귀)
C 중 · 우빠짐불가(좌빠짐불가) 2c AS6M-32K□2C AS6M-32K□2PC
D 중빠짐(좌 · 우빠짐불가) 2c AS6M-32K□2D AS6M-32K□2PD
H 우빠짐 (좌 · 중빠짐불가) 2c AS6M-32K□2H AS6M-32K□2PH
양리턴(좌 · 우→중,
자동복귀)
D 중빠짐(좌 · 우빠짐불가) 2c AS6M-33K□2D AS6M-33K□2PD
노치 위치와 접점동작(TOP VIEW)
노치사양 접점 구성 (좌) (중앙) (우)
90° -2노치
1접점
（1c）
2접점
（2c）
45° -3노치
2접점
（2c）
 � 접점동작
174
A6 시리즈 소형 컨트롤 유닛φ16
키 셀렉터 스위치 (정사각형)
• □ (키 타입 지정기호): T(디스크텀블러타입), S(웨이브키타입)

구성
IP40（IEC 60529） IP65（IEC 60529）
형번
(주문형번)
형번
(주문형번)
정사각형
AS6Q
90°-
2노치
각 위치 정지(수동)
A 전체빠짐
1c AS6Q-2K□1A AS6Q-2K□1PA
2c AS6Q-2K□2A AS6Q-2K□2PA
B 좌빠짐(우빠짐불가)
1c AS6Q-2K□1B AS6Q-2K□1PB
2c AS6Q-2K□2B AS6Q-2K□2PB
C 우빠짐(좌빠짐불가)
1c AS6Q-2K□1C AS6Q-2K□1PC
2c AS6Q-2K□2C AS6Q-2K□2PC
우리턴(우→좌, 자동복귀) B 좌빠짐(우빠짐불가)
1c AS6Q-21K□1B AS6Q-21K□1PB
2c AS6Q-21K□2B AS6Q-21K□2PB
45°-
3노치
각 위치 정지(수동)
A 전체빠짐 2c AS6Q-3K□2A AS6Q-3K□2PA
B 좌 · 중빠짐(우빠짐불가) 2c AS6Q-3K□2B AS6Q-3K□2PB
C 중 · 우빠짐(좌빠짐불가) 2c AS6Q-3K□2C AS6Q-3K□2PC
D 중빠짐(좌 · 우빠짐불가) 2c AS6Q-3K□2D AS6Q-3K□2PD
E 좌 · 우빠짐(중빠짐불가) 2c AS6Q-3K□2E AS6Q-3K□2PE
G 좌빠짐(중 · 우빠짐불가) 2c AS6Q-3K□2G AS6Q-3K□2PG
H 우빠짐 (좌 · 중빠짐불가) 2c AS6Q-3K□2H AS6Q-3K□2PH
우리턴(우→중, 자동복귀)
B 좌 · 중빠짐(우빠짐불가) 2c AS6Q-31K□2B AS6Q-31K□2PB
D 중빠짐(좌 · 우빠짐불가) 2c AS6Q-31K□2D AS6Q-31K□2PD
G 좌빠짐(중 · 우빠짐불가) 2c AS6Q-31K□2G AS6Q-31K□2PG
좌리턴(좌→중, 자동복귀)
C 중 · 우빠짐(좌빠짐불가) 2c AS6Q-32K□2C AS6Q-32K□2PC
D 중빠짐(좌 · 우빠짐불가) 2c AS6Q-32K□2D AS6Q-32K□2PD
H 우빠짐(좌 · 중빠짐불가) 2c AS6Q-32K□2H AS6Q-32K□2PH
양리턴(좌 · 우→중,
자동복귀)
D 중포함(좌 · 우빠짐불가) 2c AS6Q-33K□2D AS6Q-33K□2PD
노치 위치와 접점동작(TOP VIEW)
노치사양 접점 구성 (좌) (중앙) (우)
90° -2노치
1접점
（1c）
2접점
（2c）
45° -3노치
2접점
（2c）
 � 접점동작
175
A6 시리즈 소형 컨트롤 유닛 φ16
키 셀렉터 스위치 (직사각형)
• □ (키 타입 지정기호): T(디스크텀블러타입), S(웨이브키타입)

구성
IP40（IEC 60529） IP65（IEC 60529）
형번
(주문형번)
형번
(주문형번)
직사각형
AS6H
90° -
2노치
각 위치 정지(수동)
A 전체빠짐
1c AS6H-2K□1A AS6H-2K□1PA
2c AS6H-2K□2A AS6H-2K□2PA
B 좌빠짐(우빠짐불가)
1c AS6H-2K□1B AS6H-2K□1PB
2c AS6H-2K□2B AS6H-2K□2PB
C 우빠짐(좌빠짐불가)
1c AS6H-2K□1C AS6H-2K□1PC
2c AS6H-2K□2C AS6H-2K□2PC
우리턴(우→좌, 자동복귀) B 좌빠짐(우빠짐불가)
1c AS6H-21K□1B AS6H-21K□1PB
2c AS6H-21K□2B AS6H-21K□2PB
45° -
3노치
각 위치 정지(수동)
A 전체빠짐 2c AS6H-3K□2A AS6H-3K□2PA
B 좌 · 중빠짐(우빠짐불가) 2c AS6H-3K□2B AS6H-3K□2PB
C 중 · 우빠짐(좌빠짐불가) 2c AS6H-3K□2C AS6H-3K□2PC
D 중빠짐(좌 · 우빠짐불가) 2c AS6H-3K□2D AS6H-3K□2PD
E 좌 · 우빠짐(중빠짐불가) 2c AS6H-3K□2E AS6H-3K□2PE
G 좌빠짐(중 · 우빠짐불가) 2c AS6H-3K□2G AS6H-3K□2PG
H 우빠짐 (좌 · 중빠짐불가) 2c AS6H-3K□2H AS6H-3K□2PH
우리턴(우→중, 자동복귀)
B 좌 · 중빠짐(우빠짐불가) 2c AS6H-31K□2B AS6H-31K□2PB
D 중빠짐(좌 · 우빠짐불가) 2c AS6H-31K□2D AS6H-31K□2PD
G 좌빠짐(중 · 우빠짐불가) 2c AS6H-31K□2G AS6H-31K□2PG
좌리턴(좌→중, 자동복귀)
C 중 · 우빠짐(좌빠짐불가) 2c AS6H-32K□2C AS6H-32K□2PC
D 중빠짐(좌 · 우빠짐불가) 2c AS6H-32K□2D AS6H-32K□2PD
H 우빠짐(좌 · 중빠짐불가) 2c AS6H-32K□2H AS6H-32K□2PH
양리턴(좌 · 우→중,
자동복귀)
D 중포함(좌 · 우빠짐불가) 2c AS6H-33K□2D AS6H-33K□2PD
노치 위치와 접점동작(TOP VIEW)
노치사양 접점 구성 (좌) (중앙) (우)
90° -2노치
1접점
（1c）
2접점
（2c）
45° -3노치
2접점
（2c）
 � 접점동작
 형번예: AS6M-2KS1PA-1H
무지정(리버시블 타입): 표준키 넘버(0H)
 注) 키 넘버는 실린더부에 각인(단, 표준키 타입은 각인 없음)1H~2H(리버시블타입)
3H~6H(단방향 삽입타입)
176
A6 시리즈 소형 컨트롤 유닛φ16
 � 단자배열 (BOTTOM VIEW) � 설치홀 가공도ㆍ최소 설치 피치
 � 키
(注) 설치 피치는 조작성을 고려하여 결정해 주십시오.
• 단방향 삽입 타입• 리버시블 타입
(注)1c접점은 NC1, NO1, C1단자만 있습니다.
 y 원형/정사각형
 y 핀 텀블러 타입  y 웨이브키 타입
 y 직사각형
 � 디스크텀블러 타입
외형 치수도 (단위: mm)
※납땜 단자 홀 형상
 � 웨이브키 타입
177
A6 시리즈 소형 컨트롤 유닛 φ16
액세서리

ø1
8
품명ㆍ외관 사양 형번 주문형번
판매
단위
비고
공
구
링 조임 공구
금속제
(황동ㆍ니켈도금)
MT-001 MT-001 1개
• 유닛을 패널에 부착할 때에 사용하는 수지링
조임용 공구입니다.
램프 교환 공구
고무제
(니트릴계)
OR-77 OR-77 1개
• LED구 탈착시에 사용하는 램프 교환공구 입니
다.
렌즈 제거 공구
금속제
(스테인레스)
MT-101 MT-101 1개 • 렌즈나 버튼 제거용 공구입니다.
스위치 가드
 푸쉬 버튼스위치
 조광 푸쉬 버튼
 스위치용
원형/정사각형
유닛용
(90°개폐
자기유지 타입)
<가드 본체>
(폴리아세탈)
<커버>
(폴리아릴레이트)
AL-K6 AL-K6 1개
• 보호 구조:IP40
• 오조작 방지용입니다.
직사각형
유닛용
(110°개폐
자기유지
타입)
AL-KH6 AL-KH6 1개
• 보호 구조:IP40
• 오조작 방지용입니다.
원형/정사각형
유닛용
(180°개폐
스프링리턴
타입)
AL-K6S AL-K6S 1개
• 보호 구조:IP40
• 오조작 방지용입니다.
AL-K6SP AL-K6SP 1개
• 보호 구조:IP65
단, IP65 유닛과 조합시에 한함.
• ·오조작 방지용입니다.
직사각형
유닛용
(180°개폐
스프링리턴
타입)
AL-KH6S AL-KH6S 1개
• ·보호 구조:IP40
• ·오조작 방지용입니다.
AL-KH6SP AL-KH6SP 1개
• 보호 구조:IP65
단, IP65 유닛과 조합시에 한함.

시리즈
LF1B-N
품명ㆍ외관 · 외형치수 사양 형번 주문형번 판매 단위 비고
렌즈 ①원형
Φ15.4　H4
폴리아릴레이트 수지
AL6M-L※ AL6M-L※PN05
1팩
(동종 5개입)
※(색기호) :  R(적), G(녹), Y(황),
A(주황), C(투명), S(청)
(주)  조광색이 W(유백),
JW(퓨어화이트)인 경우는
C(투명)타입렌즈를 사용합니다.
②정사각형
□15.4　H4
AL6Q-L※ AL6Q-L※PN05
1팩
(동종 5개입)
③직사각형
W21.4　H4
D15.4
AL6H-L※ AL6H-L※PN05
1팩
(동종 5개입)
버튼 ①원형
Φ15.4　H4
폴리아릴레이트 수지
AB6M-B※ AB6M-B※PN05
1팩
(동종 5개입)
※(색기호) :  B(흑), G(녹), R(적),
Y(황), S(청), W(유백)
②정사각형
□15.4　H4
AB6Q-B※ AB6Q-B※PN05
1팩
(동종 5개입)
③직사각형
W21.4　H4
D15.4
AB6H-B※ AB6H-B※PN05
1팩
(동종 5개입)
기명판
①원형
Φ13.7　H0.8
아크릴수지
Φ13.7　H0.8
유
백
색
AL6M-W AL6M-WPN05 1팩
(동종 5개입)
흑 AL6M-B AL6M-BPN05
②정사각형
□13.7　H0.8
아크릴수지
□13.7　H0.8
유
백
색
AL6Q-W AL6Q-WPN05 1팩
(동종 5개입)
흑 AL6Q-B AL6Q-BPN05
③직사각형
W19.7　H0.8（0.4）
D13.7
아크릴수지
W19.7　H0.8（0.4）D13.7
유
백

LK2-M※
AL6M-LK2-M※ 1개
• 형번의 ※에는 렌즈색, 버튼색 지정
기호가 들어갑니다.
• 보호 구조: IP65
• 색지정기호
투명컬러렌즈 불투명버튼
R : 적 B : 흑
G : 녹 R : 적
Y : 황 G : 녹
A : 주황 Y : 황
W : 유백 W : 백
S : 청 S : 청
불투명버튼사양
AB6M-
BK2-M※
AB6M-BK2-M※ 1개
정사각형
 정사각형 유닛에
 부착합니다
□23.5
투명컬러렌즈사양
AL6Q-
LK2-Q※
AL6Q-LK2-Q※ 1개
불투명버튼사양
AB6Q-
BK2-Q※
AB6Q-BK2-Q※ 1개
직사각형
 정사각형 유닛에
 부착합니다
W23.5  D17.5
투명컬러렌즈사양
AL6Q-
LK2-H※
AL6Q-LK2-H※ 1개
불투명버튼사양
AB6Q-
BK2-H※
AB6Q-BK2-H※ 1개
로크 너트 전기종
Φ17.8  H5
폴리아세탈수지 HA9Z-LN HA9Z-LNPN10
1팩
(동종 10개입) • 흑색
회전 방지 금구 전기종
Φ17.9  T1
금속제
(스테인레스)
AL6-LP AL6-LPPN10
1팩
(동종 10개입)